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I april deklarerade vänsterpolitikerna Jeanette Rapp och Snorre Hermansson
att man hade för avsikt att lämna Lindesbergs kommun för länsmetropolen
Örebro.

Nu lämnar paret in en sista skrivelse – i vilken man avsäger sig alla förtroendeuppdrag
med omedelbar verkan. Samtidigt klämmer man in en rad synpunkter. Hela skrivelsen
finns nedan:

Avsägelse av förtroendeuppdrag
Eftersom vi i dagarna sålt vårt hus i Schröders backe, Lindesberg och flyttat till Örebro,
avsäger vi oss med omedelbar verkan våra förtroendeuppdrag inom Lindesbergs
kommun.
Vi vill passa på att tacka alla som uppmuntrat och stöttat oss då vi – med varierande
framgång – försökt åstadkomma förbättringar i kommunens verksamheter. Tack även
till våra meningsmotståndare, som ibland övertygat oss att tänka om. Eller, i andra fall,
att skärpa våra sinnen och argument.

Vi vill samtidigt passa på att dela med oss några tankar om vad vi anser måste ändras
radikalt i Lindesberg om inte allt fler ska göra som vi, flytta till andra kommuner:
Lindesberg har en rad tillgångar, inte minst fin natur med goda uppväxtmiljöer för barn.



Det borde kunna tilltala många unga familjer från storstadsområden. Även om det är
skralt med arbetstillfällen, är pendlingsmöjligheterna goda till tillväxtområden som
Örebro med omnejd och västra Mälardalen.

Men det måste till rejäla förändringar i mentalitet och sätt att styra kommunen! Oavsett
om socialdemokrater, centerpartister eller moderater leder majoriteten, är det i
grunden samma personer och samma särintressen som återkommer och håller i
trådarna. Några idrottsföreningar – inte alla! – har orimligt stort inflytande med ”de
sina” i ledande ställning inom dessa partier. I valtider och vid högtidliga tillfällen kan
det kanske låta som att dessa partier skulle ha oförenliga ideologier. Men när det ska
fattas beslut i kommunen, är det samma oheliga allianser som ständigt återkommer.
Det kan gälla t ex att ge kommunalråden ständigt högre arvoden, fallskärmar och andra
gyllene förmåner. Men framför allt märks det när de i alla lägen prioriterar nya
miljonbidrag till vissa sportgrenar, samtidigt som de sänker standarden i förskola och
skola och snålar på kvalitén i äldreomsorgen…

Vi har fått utstå mycket spott och spe när vi ifrågasatt orimliga (både lagliga och
olagliga) bidrag till t ex Lindesberg Arena AB. Men samtidigt har vi fått väldigt mycket
uppskattning från allmänheten. Samma när vi t ex ifrågasatt att en fattig kommun som
Lindesberg ska finansiera hela tre ishallar. I stället för att föra en saklig debatt, görs allt
för att tysta sån kritik. Det är inte konstruktivt och görs definitivt inte av omsorg om
kommunens bästa.

En del idrottsföreningar sköter sig förstås bra med måttliga kommunala bidrag till
nyttiga ungdomsverksamheter. Medan andra, som i kulisserna styr de största partierna,
ständigt mjölkar kommunen på mer pengar, i huvudsak till vuxnas fritidsnöjen. Det är
inte bara ett korrupt beteende, anser vi. Det måste upphöra – om kommunen någonsin
ska få ordning på ekonomin!

Lindesberg behöver verkligen fler barnfamiljer som kan bryta en negativ utveckling. För
att unga familjer ska lockas hit – och stanna kvar – krävs barnomsorg med kvalitet. Med
barngrupper kring 15 barn, inte som nu kring 30! Skolorna behöver upprustning, inte
nedrustning. Sånt är viktigt för t ex dagens familjeinriktade unga företagare, som kan
överväga att etablera sig här. Betydligt viktigare än att bjudas på kommunens
företagsfrukostar…

Över huvud taget behövs ett helt nytt sätt att tänka i ledningen för kommunen. Kritik
från meningsmotståndare bland politiker och andra medborgare måste ses som en
tillgång. Inte som något illojalt eller fientligt som till varje pris ska bekämpas. Dialogen
med medborgare, allt ifrån barn till gamla, måste ske med ödmjukhet och respekt. Inte



avfärdas med maktspråk (som när skolbarn från Stadsskogsskolan demonstrerade
framför kommunhuset mot nedskärningar i fjol). Alltför få är idag aktiva i de politiska
partierna. (Därför är det inte alltid de klokaste och mest lämpade medborgarna som
styr i politiken). Men det betyder inte att allmänheten är ointresserad av hur kommunen
sköts! Yngre människor engagerar sig numera hellre i enstaka sakfrågor. T ex skolfrågor
när deras barn är i den åldern, äldreomsorg när farmor behöver hjälp…. Bland
invånarna finns värdefull kompetens, som inte sällan saknas bland dem som styr.
Lindesbergs kommun måste helt enkelt lära sig ta vara på medborgarnas kompetens
och engagemang!

Svågerpolitik är ett annat allvarligt hinder för Lindesbergs utveckling. Det duger
inte att kommunledningen ständigt handplockar kompisar och andra närstående (med
tvivelaktig kompetens) till nyckelposter i kommunen. Folk med kvalificerad kompetens
aktar sig nämligen för att söka jobb i kommuner med sånt rykte.

Slutligen vill vi föreslå att någon form av skönhetsråd inrättas. Med befogenheter. Det
är beklämmande att se hur offentliga miljöer i Lindesberg och några av kommunens
övriga centra förfaller av vanskötsel. Ogräs, sly, skräp och klotter överallt. Samtidigt
som allt fler människor går sysslolösa…

Lindesberg skulle mest av allt behöva en ny ledning, som kan utstråla energi,
självkänsla och framtidstro. Säga vad man vill om dagens trötta kommunalråd och så
kallade oppositionsråd, det är inte egenskaper man kan beskylla dem för…

Vi önskar Lindesberg en bättre framtid och tackar nu för oss!

Jeanette Rapp
Snorre Hermansson

Källa: LindeNytt.com

https://lindenytt.com/nyheter/v-politikernas-avsked/


